
AMAYA ZAMORA RAMON
4.68 kW 4 de Diciembre de 2024

01 081150502411

505 kWh $ 1,281

8 1,308 kWh $54

95.78 % BIMESTRE $ 1,227

$7,686.00 MXN $327.00 MXN $7,359.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

12.7 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 32,653.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.9 %



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 9 de Diciembre de 2024

20240315

AMAYA ZAMORA RAMON  

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

8 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 108,846.00

IVA $ 17,415.36

TOTAL (MXN) $ 126,261.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 7,686.00 $ 327.00 $ 32,653.80 $ 7,359.00 $ 40,012.80 $ -86,248.56

2 $ 7,916.58 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,579.77 $ 7,579.77 $ -78,668.79

3 $ 8,154.08 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,807.16 $ 7,807.16 $ -70,861.63

4 $ 8,398.70 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,041.38 $ 8,041.38 $ -62,820.25

5 $ 8,650.66 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,282.62 $ 8,282.62 $ -54,537.63

6 $ 8,910.18 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,531.10 $ 8,531.10 $ -46,006.53

7 $ 9,177.49 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,787.03 $ 8,787.03 $ -37,219.50

8 $ 9,452.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,050.64 $ 9,050.64 $ -28,168.86

9 $ 9,736.39 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,322.16 $ 9,322.16 $ -18,846.70

10 $ 10,028.49 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,601.83 $ 9,601.83 $ -9,244.87

11 $ 10,329.34 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,889.88 $ 9,889.88 $ 645.01

12 $ 10,639.22 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,186.58 $ 10,186.58 $ 10,831.59

13 $ 10,958.40 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,492.17 $ 10,492.17 $ 21,323.76

14 $ 11,287.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,806.94 $ 10,806.94 $ 32,130.70

15 $ 11,625.76 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,131.15 $ 11,131.15 $ 43,261.85

16 $ 11,974.54 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,465.08 $ 11,465.08 $ 54,726.93

17 $ 12,333.77 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,809.03 $ 11,809.03 $ 66,535.96

18 $ 12,703.79 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,163.31 $ 12,163.31 $ 78,699.27

19 $ 13,084.90 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,528.20 $ 12,528.20 $ 91,227.47

20 $ 13,477.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,904.05 $ 12,904.05 $ 104,131.53

21 $ 13,881.77 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,291.17 $ 13,291.17 $ 117,422.70

22 $ 14,298.22 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,689.91 $ 13,689.91 $ 131,112.61

23 $ 14,727.17 $ 626.57 $ 0.00 $ 14,100.60 $ 14,100.60 $ 145,213.21

24 $ 15,168.99 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,523.62 $ 14,523.62 $ 159,736.83

25 $ 15,624.06 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,959.33 $ 14,959.33 $ 174,696.17

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,391.9 1,559.6 1,439.5 1,346.1 1,250.4 1,374.6

Consumo actual 540.0 459.0 520.0 484.0 531.0 495.0
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